

PROSPAN 26 mg 20 pastylek

Cena: 15,90 PLN



Opis słownikowy

Dawka	0,026 g
Opakowanie	20 szt.
Postać	pastyl.miękkie
Producent	ENGELHARD ARZNEIMITTEL GMBH & CO KG
Rodzaj rejestracji	Lek
Substancja czynna	Hederæ helicis folii extractum siccum

Opis produktu

WskazaniaPROSPAN 26 mg 20 pastylekLek Prospan jest lekiem roślinnym zawierającym wyciąg z liści bluszczu stosowanym jako środek wykrztuśny w produktywnym kaszlu (tzw. mokrym kaszlu).**Działanie**Lek ten należy do grupy leków wykrztuśnych stosowanych, aby wspomóc usuwanie śluzu i flegmy z dróg oddechowych, przynosząc w rezultacie ulgę w produktywnym kaszlu (tzw. mokrym kaszlu).Jeśli po upływie 7 dni nie nastąpiła poprawa lub pacjent czuje się gorzej, lub pojawią się takie objawy jak duszności, gorączka, ropne lub krwawe odkrztuszanie, należy natychmiast zwrócić się do lekarza.**Sposób użycia**Ten lek należy zawsze przyjmować zgodnie z zaleceniami lekarza lub farmaceuty. W razie wątpliwości należy zwrócić się do lekarza lub farmaceuty.Jeśli lekarz nie zaleci inaczej, zazwyczaj stosowana dawka to:Dorośli i młodzież w wieku powyżej 12 lat: należy ssać 1 pastylkę 4 razy na dobę (co odpowiada 104 mg suchego wyciągu z liści bluszczu na dobę).Maksymalna dawka dobową leku wynosi 105 mg.Dobowa dawka nie może przekraczać 4 pastylek na dobę (co odpowiada 104 mg suchego wyciągu z liści bluszczu).Dzieci w wieku od 6 do 12 lat:należy ssać 1 pastylkę 2 razy na dobę (co odpowiada 52mg suchego wyciągu z liści bluszczu). Maksymalna dawka dobową leku wynosi 70 mg.Sposób stosowaniaDo podawania doustnego, do ssania. Pozostawić pastylki w ustach do rozpuszczenia. Przyjmować po posiłkach (nie przyjmować w pozycji leżącej).Czas leczeniaOkres leczenia jest uzależniony od typu objawów i stopnia ich zaawansowania, na ogół, leczenie powinno trwać przez około 1 tydzień. Jednakże, jeżeli pomimo stosowania leku dłużej niż 1 tydzień dolegliwości utrzymują się, nie nastąpiła poprawa lub pacjent czuje się gorzej lub pojawią się takie objawy jak duszności, gorączka, ropne lub krwawe odkrztuszanie, należy natychmiast skonsultować się z lekarzem. W przypadku wrażenia, że działanie leku Prospan jest za mocne lub za słabe, należy zwrócić się do lekarza lub farmaceuty.**Ważne**Przechowywanie:Przechowywać w temperaturze pokojowej, w suchym miejscu niedostępnym dla dzieci.**Skład**Substancją czynną leku jest suchy wyciąg z liści bluszczu Hederæ helicis folii extractum siccum. Jedna pastylka miękka zawiera 26 mg wyciągu (w postaci suchego wyciągu) z Hedera helix L., folium (liść bluszczu) (5-7,5:1), rozpuszczalnik ekstrakcyjny: etanol 30 % (m/m). Pozostałe składniki to: guma akacjowa 85%, sorbitol ciekły 70% niekryształizujący (E420), maltitol ciekły 75%, kwas cytrynowy jednowodny (E330), acesulfam K, aromat pomarańczowy naturalny (olejek eteryczny pomarańczowy, etanol 0,008 g/pastylkę miękka), aromat Frescofort Permaseal (mentolowy) (naturalne substancje smakowe, maltodekstryna, skrobia modyfikowana), triglicerydy nasyconych kwasów tłuszczowych o średniej długości łańcucha, woda oczyszczona. 1 pastylka miękka zawiera 0,53 g maltitolu i 0,53 g sorbitolu, co odpowiada około 0,09 jednostki chlebowej.Wartość kaloryczna 1 pastylki: 2,6 kcal = 10,6 kJ.